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УКРАЇНА
                             КУЗНЕЦОВСЬКА МІСЬКА РАДА

                                        РІВНЕНСЬКОЇ ОБЛАСТІ

    Шосте скликання
                                           Р І Ш Е Н Н Я                   
20   липня    2012 року



                                         № 523
Про затвердження міської програми
''Програма безпечного житла міста
Кузнецовськ  на 2012-2015 роки''
Відповідно до Законів України ''Про пожежну безпеку'' та "Про правові засади цивільного захисту" ''Про житлово-комунальні послуги'', на виконання Указу Президента України від 04 лютого 2003 року № 76/2003 "Про рішення Ради національної безпеки і оборони України від 11 листопада 2003 року "Про стан техногенної та природної безпеки в Україні" постанови КМУ від 01.06.2011 року №869 ''Про забезпечення єдиного підходу до формування тарифів на житлово-комунальні послуги", рішення обласної ради від 22 липня 2011 року № 355 "Про обласну програму "Безпечне житло" на 2011-2015 роки,  з метою приведення та утримання у належному стані інженерного обладнання систем протипожежного захисту житлових будинків підвищеної поверховості міста,   керуючись п.22 ч.1 ст.26 Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні", міська рада          
В И Р І Ш И Л А :
1. Затвердити  міську програму "Програма безпечного житла міста Кузнецовськ  на 2012-2015 роки",  згідно  з додатком.
2. Реалізацію заходів Програми, що передбачають фінансування з міського бюджету, проводити в межах бюджетних призначень визначених рішенням міської ради про бюджет міста на відповідний бюджетний період.
3. Контроль за виконанням рішення покласти на першого заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради В.Ковальчука, постійну комісію міської ради з питань житлово-комунальнолго господарства, комунального майна, приватизації, транспорту, зв'язку та енергозбереження.
Міський голова

                                               
С.Анощенко
Додаток 
до рішення міської ради 

від "___"_________ 2012 №____
ПАСПОРТ
Міської програми "Програма безпечного житла 
міста Кузнецовськ  на 2012-2015 роки " 
	1
	Ініціатор розроблення програми
	Відділ комунальної власності виконавчого комітету Кузнецовської міської ради

	2
	Дата, номер і назва розпорядчого документа органу виконавчої влади про розроблення програми:
	Розпорядження міського голови від 21.05.2012 року  №94-р "Про розробку проекту міської програми "Програма безпечного житла міста Кузнецовськ на 2012-2015 роки"

	3
	Розробник програми:
	Відділ комунальної  власності  виконавчого комітету  Кузнецовської міської ради.

	4
	Співрозробник програми:
	Кузнецовське міське комунальне підприємство

	5
	Відповідальний виконавець програми:
	Кузнецовське міське комунальне підприємство

	6
	Учасники програми:
	 Виконавчий комітет Кузнецовської міської ради, Кузнецовське міське комунальне підприємство.

	7
	Термін реалізації програми:
	2012- 2015 роки

	7.1.
	Етапи виконання програми:
	І етап – 2012 рік

	
	
	ІІ етап – 2013 рік

	
	
	ІІІ етап – 2014 рік

	
	
	ІV етап – 2015 рік

	8.
	Перелік місцевих бюджетів, які беруть участь у виконанні програми:
	місцевий бюджет Кузнецовської міської ради

	9.
	Загальний обсяг фінансових ресурсів, необхідних для реалізації програми

в тому числі:
	878,00 тис.грн.

	
	
	2012 рік – 219,50 тис.грн.
2013 рік – 219,50 тис.грн.

2014 рік – 219,50 тис.грн.

2015 рік – 219,50 тис.грн.

	9.1.
	коштів місцевого бюджету
	878,00 тис.грн.

	9.2.
	коштів інших джерел
	по факту надходжень


Міська програма "Програма безпечного житла 
міста Кузнецовськ  на 2012-2015 роки " 
Розділ 1. Визначення проблеми
на розв’язання якої направлена програма


Проблема протипожежного захисту об'єктів є складовою частиною національної  безпеки України і міська програма "Програма безпечного житла міста Кузнецовськ  на 2012-2015 роки" розроблена з урахуванням  комплексного підходу до розв`язання проблем протипожежного захисту будинків підвищеної поверховості.
           Існуючі  системи  протипожежного  захисту будинків підвищеної поверховості міста не гарантують надійної роботи у  разі  виникнення надзвичайних ситуацій тому є необхідність технічного обслуговування та капітального ремонту систем автоматичного протипожежного захисту.  
Розділ 2. Визначення мети програми
           Метою прийняття програми є забезпечення інтересів мешканців будинків підвищеної поверховості, збереження їх життя та здоров`я, створення безпечних умов проживання, попередження виникнення пожеж, підтримання у працездатному стані систем протипожежного захисту житлових будинків підвищеної поверховості.

Розділ 3. Обґрунтування шляхів і засобів

 розв'язання проблеми, строки  виконання програми

Розв'язання проблеми, забезпечення пожежної безпеки підлягає у 
комплексному, поетапному вирішенні проблемних питань у сфері 
пожежної безпеки, гарантованого захисту суспільства та 
навколишнього природного середовища від пожеж і їх наслідків, 
впровадження організаційних засад функціонування системи 
забезпечення пожежної безпеки органів влади всіх рівнів, зміцнення 
правової, науково-технічної і ресурсної бази, що дасть змогу 
суттєво  зменшити  кількість  пожеж  та  надзвичайних  ситуацій. 

            Шляхами вирішення Програми є:

    - забезпечення інтересів мешканців будинків підвищеної поверховості, збереження їх життя та здоров`я, створення безпечних умов проживання;

    -  розроблення організаційних заходів, спрямованих на покращення стану їх протипожежного захисту;

    -    попередження виникнення пожеж;

    - підтримання у працездатному стані систем протипожежного захисту зазначених будинків;

    - роз`яснення мешканцям будинків підвищеної поверховості заходів пожежної безпеки, порядку дій при виникненні пожежі;
    -   посилення державного нагляду за станом пожежної безпеки;

    - досягнення належного рівня фінансування протипожежних заходів у будинках висотою понад 26,5 метра.

             Джерелами фінансування Програми є кошти з місцевого бюджету та кошти інших джерел. Ці кошти  відповідними рішеннями міської ради спрямовуються на виконання заходів Програми, затверджених рішеннями міської ради про місцевий бюджет. Фінансування Програми здійснюється виходячи з виділених державних, обласних коштів та реальних можливостей місцевого бюджету з метою покращення техногенного стану та згідно її заходів. 
Обсяги фінансування Програми уточнюються  під  час  складання проекту  місцевого бюджету на відповідний рік у межах видатків,  що передбачаються для  кожного  головного  розпорядника коштів, відповідального  за виконання окремих заходів.
Розділ 4. Перелік завдань і заходів
програми та очікувані результати іі виконання

До завдань програми відноситься:

      1. Забезпечення ремонту систем протидимного захисту у будинках підвищеної поверховості.

       2. Приведення у справний стан внутрішніх протипожежних водопроводів житлових будинків підвищеної поверховості.
      3. Забезпечення укомплектування кранів внутрішнього протипожежного водопроводу пожежними стволами та рукавами.

      4. Створення та забезпечення належного функціонування дільниць з контролю за ремонтом та технічним обслуговуванням систем протипожежного захисту будинків підвищеної поверховості.

      5. Приведення у справний стан аварійного (евакуаційного) освітлення житлових будинків підвищеної поверховості.
      6.  Обладнання механізмами для самозакривання дверей виходів у сходові клітки будинків підвищеної поверховості.

      7. Приведення у справний стан зовнішніх джерел протипожежного водопостачання будинків підвищеної поверховості та встановлення покажчиків пожежних гідрантів.

      8.  Призначення із числа працівників житлово-комунальних підприємств відповідальних осіб за збереження інженерного обладнання систем протипожежного захисту в житлових будинках підвищеної поверховості.

      9.  Забезпечення очищення від горючих матеріалів технічних поверхів та підвалів, заборони доступу сторонніх осіб у зазначені приміщення.

    10. Організовувати проведення навчань з питань пожежної безпеки мешканців будинків підвищеної поверховості.

    11. Забезпечити розроблення та видання пам’ятки  щодо дотримання вимог правил пожежної безпеки, їх розміщення у будинках підвищеної поверховості.

    12. Забезпечити виведення на пульт централізованого пожежного спостерігання сигналів про спрацювання установок пожежної автоматики в будинках підвищеної поверховості.

     13. Обладнання охоронною сигналізацією та виведення сигналів про спрацювання охоронної сигналізації на пульт відділу державної служби охорони при управлінні МВС України в Рівненській області приміщень, в яких знаходяться прилади керування системами протипожежного захисту.  

Результативним показником буде – відновлення роботи системи димовидалення та пожежної сигналізації в житлових будинках підвищеної поверховості, а саме - приведення системи  протипожежного захисту будинків підвищеної поверховості, у відповідність з вимогами  Державних нормативно-правових  актів,  норм   та   правил. 
Розділ 6.
Координація та контроль за ходом виконання програми
Координацію та контроль за ходом виконання Програми здійснює відділ комунальної власності міськвиконкому. Відділ комунальної власності готує звіт про результати виконання Програми та подає його на розгляд в відділ економіки міськвиконкому для визначення ефективності використання Програми. Контроль за виконанням цієї програми проводить перший заступник міського голови.

Контроль за цільовими та ефективним використанням бюджетних коштів здійснює фінансове управління міськвиконкому, постійна комісія міської ради з питань планування соціально-економічного розвитку бюджету та фінансів.

          Начальник відділу



комунальної власності


                              
І.Савченко
Завдання, заходи та строки
виконання міської програми
„Програма безпечного житла міста  Кузнецовськ на 2012-2015 роки”
	№ з
/
п
	Найменування заходу
	Строки впровадження
	Виконавець


	Орієнтовна вартість заходу

тис.грн.

	
	
	
	
	Всього
	в тому числі за роками

	
	
	
	
	
	2012
	2013
	2014
	2015

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Відновлення роботи системи димовидалення та пожежної сигналізації в ж.б. підвищеної поверховості за адресою:   м-н Вараш, 21; м-н. Перемоги, 7, 44, 46
	2012
	КМКП
	700,00 
	175,00
	175,00
	175,00
	175,00

	2
	Приведення у справний стан внутрішніх протипожежних водопроводів чотирьох житлових будинків підвищеної поверховості.
	2012-2015
	КМКП
	48,00 
	12,00
	12,00
	12,00
	12,00

	3
	Забезпечення укомплектування кранів внутрішнього протипожежного водопроводу пожежними стволами та рукавами.
	2012-2015
	КМКП
	60,00 
	15,00
	15,00
	15,00

	15,00

	4
	Приведення у справний стан аварійного (евакуаційного) освітлення чотирьох житлових будинків підвищеної поверховості.
	2012-2015
	КМКП
	26,00 
	6,50
	6,50
	6,50
	6,50

	5
	Приведення у справний стан зовнішніх джерел протипожежного водопостачання чотирьох будинків підвищеної поверховості та встановлення покажчиків пожежних гідрантів.
	2012-2015
	КМКП
	44,00 
	11,00
	11,00
	11,00
	11,00

	
	Всього:
	
	
	878,00
	219,5
	219,5
	219,5
	219,5


Очікувані результати

виконання  міської програми „Програма безпечного житла міста Кузнецовськ на 2012-2015 роки” 
	№

З
/
п
	Найменування 

завдання, заходу
	Найменування  показників

виконання завдання
	Одиниця 

вимі-ру
	Значення показників



	
	
	
	
	усього
	у  тому  числі  за  роками



	
	
	
	
	
	2012
	2013
	2014
	2015

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	
	Відновлення роботи системи димовидалення та пожежної сигналізації в ж.б. підвищеної поверховості за адресою:   м-н Вараш, 21; м-н. Перемоги, 7,44,46
	Відновлення роботи системи димовидалення та пожежної сигналізації 4-х ж.б. підвищеної поверховості 
	шт.
	4
	1
	1
	1
	1

	
	Приведення у справний стан внутрішніх протипожежних водопроводів чотирьох житлових будинків підвищеної поверховості.

	Приведення у справний стан внутрішніх протипожежних водопроводів чотирьох житлових будинків підвищеної поверховості.
	шт.
	4
	1
	1
	1
	1

	
	Забезпечення укомплектування кранів внутрішнього протипожежного водопроводу пожежними стволами та рукавами.

	Забезпечення укомплектування кранів внутрішнього протипожежного водопроводу пожежними стволами та рукавами.
	шт.
	4
	1
	1
	1
	1

	
	Приведення у справний стан аварійного (евакуаційного) освітлення чотирьох житлових будинків підвищеної поверховості.
	Приведення у справний стан аварійного (евакуаційного) освітлення чотирьох житлових будинків підвищеної поверховості.
	шт.
	4
	1
	1
	1
	1

	
	Приведення у справний стан зовнішніх джерел протипожежного водопостачання чотирьох будинків підвищеної поверховості та встановлення покажчиків пожежних гідрантів.
	Приведення у справний стан зовнішніх джерел протипожежного водопостачання чотирьох будинків підвищеної поверховості та встановлення покажчиків пожежних гідрантів.
	шт.
	4
	1
	1
	1
	1


Ресурсне забезпечення міської програми  
„Програма безпечного житла міста Кузнецовськ на 2012-2015 роки”
	Обсяг коштів, які пропонується залучити на виконання програми


	Етапи виконання програми
	Усього витрат на виконання програми

(тис.грн.)

	
	I
	II
	III
	IV
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Обсяг ресурсів, всього, в тому числі
	219,50
	219,50
	219,50
	219,50
	878,00

	бюджет м.Кузнецовськ
	219,50
	219,50
	219,50
	219,50
	878,00

	інші бюджетні кошти (розшифрувати)
	-
	-
	-
	-
	-

	кошти небюджетних джерел
	-
	-
	-
	-
	-


Розділ 5. Напрями діяльності та заходи міської програми 
„Програма безпечного житла міста Кузнецовськ на 2012-2015 роки”
	№з/п
	Назва напрямку діяльності (пріоритетні завдання)
	Перелік

заходів  програми
	Вико-

навці 
	Джерела фінансу-вання
	Орієнтовні обсяги фінансування (вартість),  тис. грн.
	Очікувані результати



	
	
	
	
	
	по роках
	

	
	
	
	
	
	всього
	2012
	2013
	2014
	2015
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	12

	1
	Відновлення роботи системи димовидалення та пожежної сигналізації у будинках підвищеної поверховості
	Відновлення роботи системи димовидалення та пожежної сигналізації в ж.б. підвищеної поверховості за адресою: м-н Вараш, 21; м-н. Перемоги, 7, 44, 46
	КМКП
	Бюджет м.Кузне-цовськ 


	175,00
	175,00
	-
	-
	-
	Відновлення роботи системи димовидалення та пожежної сигналізації в житловому будинку підвищеної поверховості

	2
	
	Приведення у справний стан внутрішніх протипожежних водопроводів житлових будинків підвищеної поверховості.
	
	
	228,00
	12,00
	64,00

	75,00

	77,00

	

	3
	
	Забезпечення укомплектування кранів внутрішнього протипожежного водопроводу пожежними стволами та рукавами.
	
	
	191,00
	15,00
	56,00

	58,00

	62,00

	

	4
	
	Приведення у справний стан аварійного (евакуаційного) освітлення житлових будинків підвищеної поверховості.
	
	
	65,00
	6,50
	20,50
	7,00
	31,00
	

	5
	Забезпечення протипожеж

ного захисту будинків підвищеної поверховості.
	Приведення у справний стан зовнішніх джерел протипожежного водопостачання будинків підвищеної поверховості та встановлення покажчиків пожежних гідрантів.
	
	
	161,00
	11,00
	60,00
	60,00
	30,00
	


